

## Dags att klippa häckar

För oss med uteplats är det nu hög tid att klippa häcken inför hösten. Hör av dig till styrelsen som du vill köpa in de tjänsterna och undersöka möjligheten att samordna det med skötseln av föreningens växtlighet.

## Fast pris på hantverkssysslor från Fastighetsägarna

Vår fastighetsförvaltare Fastighetsägarna Stockholm AB har tagit fram ett erbjudande till dig som boende där de erbjuder fast pris på de några vanliga arbeten som bostadsrätts-havare kan behöva hjälp med. Om du behöver hantverkshjälp från dem kan du kontakta dem direkt. Observera att detta erbjudande rör arbeten som betalas av dig som bostadsrätts-havare, och du är fri att välja vilken leverantör du vill. Felanmälningar på föreningens egendom (allt som sitter inuti väggarna eller utanför lägenheten) ska även fortsättningsvis göras till Fastighetsägarnas kundservice, precis som tidigare. Du når felanmälan på [hjortronstallet2.se/felanmalan](http://hjortronstallet2.se/felanmalan)

## Hemsidan fortsätter att fyllas på

Vi fortsätter att fylla på föreningens hemsida med information. Ge oss gärna tips på information som du tycker borde finnas med på hemsidan.

Adressen är [www.hjortronstallet2.se](http://www.hjortronstallet2.se).

## Ny omgång av fasadrenöring

Rengöringen av träfasaderna har gett fint resultat. Ännu är det några balkonger kvar, så vi kommer att köra en rengöringsomgång nu under september också. De lägenheter som ännu inte bokat rengöring har fått mer information om detta.

Kontakta styrelsen om du har tappat bort eller inte fått kontaktuppgifterna till entreprenören. [styrelsen@hjortronstallet2.se](mailto:styrelsen@hjortronstallet2.se)

## Nya parkeringsregler i Ursvik från 1 oktober

Från och med 1 oktober är det Sundbybergs stad som har hand om gatuparkeringen i Ursvik. Det betyder att de nuvarande boendeparkeringsstillstånden och -biljetterna blir ogiltiga och att Qparks nuvarande, röda biljettautomater kommer bytas ut. Från 1 oktober gäller inga parkeringsbiljetter som skrivits ut i Qparks automater.

Den 19 september kommer Sundbybergs kommunfullmäktige att besluta om ifall boendeparkering ska erbjudas i Sundbyberg i framtiden eller inte.

## Ny rörelsevakt i garaget

Eftersom det saknats en rörelsevakt i garaget som tänder lamporna när någon går in i garaget från Stallgatan 30 har vi nu installerat en ny rörelsevakt. Den nya rörelsevakten sitter vid plats 15 och täcker cirka 15–20 meter åt varje håll och tänder lamporna i mittendelen av garaget.

## Enkelt att lämna grovsopor

Du vet väl att vi som boende i Sundbybergs stad har unikt enkelt att lämna vårt avfall? Förutom att återvinningscentralen på Gamla Enköpingsvägen ligger bara några hundra meter från vårt hus så hämtar staden grovsopor vid Handlar'n på Ursviks allé den 28 september och 30 november i höst, med tjänsten ReTuren.

## Få farligt avfall och småel hämtat gratis vid din dörr

Farligt avfall och småelektronik kan staden till och med komma och hämta kostnadsfritt hemma hos dig, genom tjänsten Returkassen. Hämtning sker två måndagskvällar i månaden och du beställer själv på hemsidan. Läs mer på [hjortronstallet2.se/avfall](http://hjortronstallet2.se/avfall)

